
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB)  05 de JUNHO de 2024 pág. 01-02



ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB)  05 de JUNHO de 2024 pág. 02-02

PORTARIA Nº 240/2024 
       
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, NIEDJA RODRIGUES DE SIQUEIRA, do cargo 
de CIRURGIÃO DENTISTA, Mat. 501, símbolo- SSA-ANS-601.5.1, admitida 
em 01/03/2002, sob Portaria nº 2.343/2002, do Grupo Ocupacional Nível Su-
perior, do Quadro Permanente de Pessoal da Administração Direta do Poder 
Executivo do Município de Sumé, com lotação ĕ xada na Secretaria de Saúde.

        Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 04 de junho de 2024. 

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 05 de junho de 2024

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 241/2024       
 
          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, 
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso 
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013, 

RESOLVE:

Exonerar a Pedido, NIEDJA RODRIGUES DE SIQUEIRA do cargo de Coor-
denador do Setor de Controle das Equipes de Saúde Bucal, Símbolo COORD, 
lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé. 
            
 Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 04 de junho de 2024.
 

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 05 de junho de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

IPAMS

PORTARIA nº 286-PRESI
Sumé (PB), 05 de junho de 2024

 O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do Muni-
cípio de Sumé - IPAMS, usando das atribuições que lhe são conferidas pe-
los artigos 10, inciso II, e 30, inciso II, da Lei Municipal nº 1.277, de 12 de 
novembro de 2018, e considerando a decisão judicial Processo nº 0800479-

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

68.2023.8.15.0451, que determinou a reversão da aposentadoria por invalidez:

 RESOLVE, cancelar a APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com 
proventos proporcionais ao tempo de contribuição, a servidora, Juvita Costa 
Neves de Sousa, Auxiliar de Serviços, símbolo ANE-104.2, do Quadro Perma-
nente do Poder Executivo, matrícula nº 938, lotada na Secretaria da Educa-
ção, conforme a sentença proferida nos autos do Processo Judicial 0800479-
68.2023.8.15.0451, com efeitos retroativos para 1 de outubro de 2023.

Josinaldo da Silva Viana
Diretor Presidente do IPAMS


